


Edição 1.023 | Ano 15
25 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHAMAMENTO PÚBLICO
RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 E AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022. . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 004/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QLIUOAO1-1RGH2MGS-X5GKRZSI-HZGMOSDL
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  

                         

EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 

CREDENCIAMENTO MÉDICOS Nº 002/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2021. 

CONTRATO Nº 047/2022. 

DO OBJETO 

O presente contrato tem como objeto o Credenciamento para Seleção de contratação de prestação de 
serviço na área de saúde, nas especialidades de Clínica Geral, Ginecologia e Obstetrícia, 
Anestesiologia, Cirurgia Geral, Ortopedia, Psiquiatria, Pediatria, Urologia, Cardiologia, 
Gastroenterologia, Mastologia, Endocrinologia, Dermatologia, Cirurgia Pediátrica, Pneumologia, 
Infectologia, exames, cirurgias para atender aos pacientes da rede Municipal de Saúde de São 
Desidério/BA, de acordo com as especificações,  valores e obrigações descrito no contrato. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA. 

CONTRATADO: CLIMARI – CLÍNICA MÉDICA MARIANA S/S LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 36.200.606/0001-18. 

VALOR: O valor Total é de R$ 619.200,00 (seiscentos e dezenove mil e duzentos reais) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei Estadual 9.433/05. 

VIGÊNCIA: Será de até 31 de dezembro de 2022.  

 

São Desiderio, BA. 21 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.023 | Ano 15
25 de fevereiro de 2022

Página 3

EXTRATODE CONTRATOCHAMAMENTO PÚBLICONº 003/2021

Certificação Digital: QLIUOAO1-1RGH2MGS-X5GKRZSI-HZGMOSDL
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

Praça da Matriz nº 22 – Centro – CEP: 47990-000 – TELEFAX (77) 3616.2121/2125 
 

 

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2021 

 
RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 Art. 25, caput do artigo, da Lei Federal n° 8.666/93 alterada pelas Leis Federais nº 8.883/94 e 

9.648/98. 

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais: 

RECONHECE a situação de CHAMAMENTO PÚBLICO VIA CREDENCIAMENTO no presente 

processo, e autoriza a contratação direta da empresa CLIMARI – CLÍNICA MÉDICA MARIANA 

S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.200.606/0001-18, estabelecida na Rua Maua, Morada Nobre, 

202, Barreiras-BA, representada pela sócia Sra. Cintia Pollyanna Souza de Araujo, portadora da Cédula 

de Identidade 985772980 SSP/Ba e CPF nº 013.441.905-70.  São Desidério/BA, 21 de fevereiro de 

2022. José Carlos de Carvalho/Prefeito Municipal. 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

Edição 1.023 | Ano 15
25 de fevereiro de 2022

Página 4

RATIFICAÇÃOADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOCHAMAMENTO PÚBLICONº 003/2021

Certificação Digital: QLIUOAO1-1RGH2MGS-X5GKRZSI-HZGMOSDL
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.  
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que realizara 
CHAMADA PÚBLICA para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme § 1º do artigo 
14 da lei nº 11.947/2009, para atender aos alunos da rede pública de ensino do Município de São Desidério/BA. O 
recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia 31 de março de 2022, às 09h00min, na sede da 
Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos 
interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 25 
de fevereiro de 2022. Ávila Izadora Queiroz Santos – Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.  
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que realizara 
CHAMADA PÚBLICA para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento das diversas secretarias pertinentes ao Município de São Desidério/BA. O 
recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia 01 de abril de 2022, às 09h00min, na sede da 
Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos 
interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 25 
de fevereiro de 2022. Ávila Izadora Queiroz Santos – Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 
. 
 

Edição 1.023 | Ano 15
25 de fevereiro de 2022

Página 5

AVISO DE CHAMADA PÚBLICANº 002/2022 E AVISO DE CHAMADA PÚBLICANº 003/2022.

Certificação Digital: QLIUOAO1-1RGH2MGS-X5GKRZSI-HZGMOSDL
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 004/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade 

com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei nº 10.520/02 e Decreto Federal 

10.024/2019 e resolve homologar o processo licitatório na modalidade. Pregão ELETRÔNICO 

Nº PE 004/2022 referente à Registro de preços para a eventual contratação de empresa para a 

prestação de serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, contemplando os 

serviços de apoio administrativo, operacional e técnico, para atender às necessidades do Município 

de São Desidério/BA. MODALIDADE: Pregão ELETRÔNICO. OBJETO: Registro de preços 

para a eventual contratação de empresa para a prestação de serviços contínuos com regime de 

dedicação exclusiva de mão de obra, contemplando os serviços de apoio administrativo, operacional e 

técnico, para atender às necessidades do Município de São Desidério/BA. LICITANTE 

VENCEDORA: EXEMPLAR SERVICE E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

13.531.490/0001-02. VALOR TOTAL: R$ 13.610.416,32 (treze milhões seiscentos e dez mil 

quatrocentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos ). São Desidério/BA, 25 de fevereiro de 2022. 

HOMOLOGO. PUBLIQUE-SE. José Carlos de Carvalho.  Prefeito Municipal.  

Edição 1.023 | Ano 15
25 de fevereiro de 2022

Página 6

TERMODE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº PE 004/2022

Certificação Digital: QLIUOAO1-1RGH2MGS-X5GKRZSI-HZGMOSDL
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021

	CHAMAMENTO PÚBLICO
	RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021

	AVISO
	AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 E AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022. 

	PREGÃO ELETRÔNICO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 004/2022


		2022-02-25T16:31:56-0300




